
  

 

  بر شکست هیلاری مویه مکن
  جاشوآ فرانک

پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، و شکست هیلاری کلینتون در برابر او، دلایل متعددی 
یادداشت زیر به نقاط ضعف او  ؟تا چه حد بودشکست خودش  پیروزی ترامپ و خود کلینتون در سهمداشت. 

  پردازد.اش میدر کارزار انتخاباتی

های ایم. نخست انتخابات مقدماتی، مناظرهما همه خسته ایم. به خاطر جنون طولانی انتخابات از پا افتاده
ها یکی و به دو کردنِ سندرز تا ماه ها، شورشخواهان که برای تلویزیون تهیه شده بود، میزگردهای دموکراتجمهوری

ها در ها. در تاریکیمیلآی. ماجرای ایبیی هیلاری و دونالد در انتخابات ریاست جمهوری. دخالت افکنندهخسته
  ها. سرانجام تمام شد. حالا نفس راحتی بکشیم.پی حقایق بودن

ایم، گیج و مبهوت از این که انقلاب ترامپ گذاشتهقدم  مهیبیروز انتخابات آمد و رفت، و ما حال به دوران جدید 
کرد شکست خورد، و چه اش میپیروز شد، و آن هم چه پیروزی بزرگی. هیلاری کلینتون و هرچه او عملاً نمایندگی

های اندکی که امکان پیروزی داد، حتی آن نظرسنجیای نشان میچه هر نظرسنجیشکست غمباری. بسی بدتر از آن
  کردند.بینی میپیشترامپ را 
ها به راه خواهد افتاد. با این همه، فارغ از هر عذر و ها و نکوهشهای پیش رو، موجی از سرزنشها و ماهدر هفته
ها باید فقط به سرزنش خود ها برای سردرگمیِ تاریخی هیلاری بیاورند، آنی پرت و پلایی که دموکراتبهانه

کی به راه انداخت، گرفتار جر و بحث و مجادله شد، و بهپردازند. او شکست خورد اما شکستی  سزا. او کارزار هولنا
تواند پیروز شود، اما بر دهندگان خود را به پای صندوق رأی بکشاند. او گمان داشت که نولیبرالیسم مینتوانست رأی

کم شکست خورد زیرا سی ملی حزب دموکرات به بیکمیتهخطا بود.    زاوار این تقدیر بود.راهه رفت. دستگاه حا
کی از آن نیست که ترامپ نظم موجود را واژگون خواهد کرد، فقط به این معنا است که ترامپِ  این امر به هیچ وجه حا

برداری ی متوسط آمریکایی بهرهتواند از خشم پر جوش و خروش طبقهی قدرت) بهتر میغیرخودی (بیرون از حلقه
کار ی بیل کلینتون از کار بی(نفتا) در دوره» یمان تجارت آزاد آمریکای شمالیپ«کند. تمام کارگرانی که پس از 

گاه به وضع عادی خود بازنگشتند: ترامپ به روی این ی بوش هیچشدند، صدها هزار نفری که پس از رکود دوره
ای ای در لفافهفهتح –شک امیدی ساختگی اما، به هر روی، امید بی –ای از امید گشود شکسته دریچهنفوس درهم

اش در سخنوریِ های اجتماعی، و استادیها ارزانی داشت. مهارت او در استفاده از شبکهاز خشم و خروش به آن
دهندگان محلی بود از پرده برون اندازد. چه را در خفایای قلوب رأیتوزانه و نژادپرستانه باعث شد تا بتواند آنکین



  

 

کی از روابط نامشروع، برخلاف عقل سلیم، ضد ترامپ بودن برای ها، به ربینیبرخلاف تمام پیش غم اتهاماتِ حا
  انتخاب شدن هیلاری کافی نبود.

آور اش کسالتی تبلیغاتیدر کارزار انتخاباتی ضعیف بود، برنامه –هیلاری، از جهاتی چند، بدترین دشمن خود بود 
اش، بود (و این توفیر چندانی ن ریاست جمهوری برگزیدهتر از تیم کِین، معاو، و فقط به قدر خردلی برجستهبود

  ندارد).
ها، تقریباً بدون هیچ حمایتی از ترامپ بدون تشکیلات سیاسی محلی، با صرف پولی بسیار کمتر از دموکرات

آن که هیلاری  اعتنا از روح و روان آمریکایی را بهتر ازای قابلاو پاره ها، باز هم چیره شد.هالیوود و نمایندگان رسانه
دهند یا رسید هیلاری از نبوغی که به باراک اوباما نسبت میاش را داشته باشد فهمیده بود. به نظر میاصلاً توان درک

از فهم و شعور همسرش بیل کلینتون چیز چندانی نیاموخته است. شب که به پایان رسید، روشن شد که او از جنبش 
که جمعیت به انتقادات گزندهبرنی سندرز چیزی بر نگرفته است و  ی او از وال استریت و نظام سیاسی فاسد ما 

گذاشته است اهمیت چندانی نداده است.   زیادی را در پسِ خود جا 
  رفت.تر میترامپ بودن نتیجه نداد. هیلاری باید پیش»ضد«در نهایت، 

ها این نشی نشان خواهند داد؟ آیا آنها به ریاست جمهوری ترامپ چه واکهای پیشِ رو خواهند گفت. دموکراتسال
را فرصتی تلقی خواهند کرد تا خود را در پرتو نوری هرچه بیشتر بازتصور کنند و نظم و سامان دهند، یا آن که بر 

  ها را در انتخابات تضمین خواهد کرد؟اعتقاد خود به نولیبرالیسم پافشاری خواهند کرد و همان سیاستْ بردِ آن
  حبس نکنید. را در سینه نفس

جوانای قانونی در کالیفرنیا و ی ماریی انتخابات افسرده شوند (و من دربارهخواهان نباید از نتیجهدر پایان، ترقی
ای گیرند. ها باید جانِ تازهتواند کمک کند تا درد را احساس نکنیم). آنگویم، گو آن که میجاهای دیگر چیزی نمی

که چپآنی کارزار شوند. باید آماده های هوایی با از حمله –های دولت اوباما آورترین سیاستها نتوانستند با شرمجا 
هواپیماهای بدون سرنشین (پهپاد) تا مداخله در لیبی تا عملیات ایجاد شکاف هیدرولیکی برای افزایش تولید نفت 

مقابله  –ایگان اما افتضاح اوباما و گاز در خلیج مکزیک (که منجر به آلودگی این خلیج شد) تا خدمات درمانی ر
  ها پر کنند.ها را برای ابراز نفرت از تمام اینخواهان در دوران زمامداری ترامپ بیدار شوند و خیابانکنند، شاید ترقی

  توان امید داشت. امید و خشم علیه دستگاه رهبری جدید.فقط می

  برگردان: سپیده سحری
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